28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

APOSTILAMENTO
1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO 2º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 012/2021
PROCESSO: 2022/1326096
CONTRATADA: MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E LOCAÇÃO EIRELI
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911250
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 065/2021

PROCESSO: 2022/501636
CONTRATADA: SIDCONTABIL EIRELI EPP
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911248
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 088/2022

PROCESSO: 2022/4390601
CONTRATADA: TSJ TELEMARKENTING LTDA
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto
da Cláusula NONA do instrumento originário de contrato que trata da
dotação orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição
abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911240
APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 065/2021

PROCESSO: 2021/1445216
CONTRATADA: MAXNET INFORMÁTICA LTDA
JUSTIFICATIVA: APOSTILAMENTO, cujo objetivo é a Alteração do Disposto
da Cláusula IV do instrumento originário de contrato que trata da dotação
orçamentária, para atualizar fonte de recursos, conforme descrição abaixo:
Fonte: 01500100203/01659000069
Data da Assinatura: 06/03/2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911244

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 108/2022
Resolve: Tornar sem efeito a publicada no Diário Oficial do Estado nº
35.312 de 06/03/2023, Protocolo nº 910691da empresa ANTÔNIO C. M.
ARAÚJO & CIA LTDA - EPP – Processo nº 2022/162331, em razão, de ser
publicação indevidamente.
Belém, 06 de março de 2023
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 911038

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 155/2023 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste Hospital, que sus-
citam a prorrogação da jornada de trabalho, tendo em vista a necessidade
do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 137 da Lei
5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2023/212916 de
23/02/2023
R E S O L V E:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 01/04/2023, de
acordo com a Legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário
– base, ao servidor MARCOS ADRIANO FELIZ CAVALCANTE ROSARIO, As-
sistente Administrativo, matrícula n° 5939988/2, pertencente ao Quadro
de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da
Direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do (a) servidor (a).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de março de 2023.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 911549

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 166/2023 – NPAS/PRES/FSCMPA
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da Portaria 46/2023- NPAS/PRES/FSCMP,
de 18 de janeiro de 2023, publicada no DOE nº 35.262, de 20 de janeiro
de 2023, referente ao Processo Administrativo Disciplinar de protocolo nº
2020/291658;
CONSIDERANDO os termos do Memo. Nº /2023- NPAS/PRES/FSCMPA, que
trata de solicitação de prorrogação dos prazos.
RESOLVE:
I - Prorrogar, com fulcro no art. 208 da Lei nº 5.810/1994, por mais 15
(quinze) dias, a contar 07/03/2023, o prazo para a conclusão dos trabalhos
do Processo Administrativo Disciplinar, acima referenciado.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de março de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 911253
PORTARIA Nº 177/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1629960
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ ROBERTO DUARTE JÚNIOR, Cargo: Tecnólo-
go em Radiologia, Matrícula: 57192723/1,lotado na Gerência de Diagnóstico
por Imagem e Endoscopia (GDIE), os contatos serão realizados através do
telefone: (91) 4006-2392/4009-2248 e e-mail: jose.junior@santacasa.pa.
gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 060/2023/FSCMPA,
oriundo da PE Nº 004/2023/FSCMPA; firmados pela SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a empresa NORTH DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.668.300/0001-79,
tendo como objeto a Aquisição de MATERIAIS TÉCNICOS E CONTRASTES
RADIOLÓGICOS COM 02 BOMBAS INJETORAS EM COMODATO.
II - DESIGNAR o servidor ROBSON TADACHI, Cargo: Médico Radiologista,
Matrícula: 57194298/2 , lotado na Gerência de Diagnóstico por Imagem e
Endoscopia (GDIE), os contatos serão realizados através do telefone: (91)
4006-2392/4009-2248 e e-mail: gdiesantacasa@gmail.com, para na au-
sência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de março de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 911501

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 060/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: Aquisição de MATERIAIS TÉCNICOS E CONTRASTES RADIOLÓGI-
COS COM 02 BOMBAS INJETORAS EM COMODATO.
Valor: R$4.339.658,00
Data de Assinatura: 06/03/2023
Vigência: 06/03/2023 a 06/03/2024
PE 004/2023/FSCMPA - PAE Nº 2022/1629960
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288;
FONTES DE RECURSOS: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000,
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842,
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054,
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101,
01659000069-008102, 01659000069-008239, 01659000069-009829,
01600000049-006653, 01601000049-006653, 01600000049-009936,
01601000049-009936 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: NORTH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPI-
TALARES LTDA; CNPJ/MF n.º 34.175.735/0001-78
Endereço: Rua Antonio Everdosa, n°632, Bairro: Pedreira, CEP: 66.085-
752, Telefone: (91)3349-2455/98513-8348
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 911491